KRYETARI I KOMUNES
& ! PREDSEDNIK OPSHTINE
QY MUNICIPAL MAYOR
Republiké,e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ o 01.103/2020 DEfitI:' Opstina Itol
Republic of Kosova R 03.04_20:20 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr. 03/L-040 (
Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/2008 ), me kérkesé t&é Udhéhegéses sé
Prokurimit pér formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave né projektin “ Blerja dhe
instalimi i pompave termike né punétoriné e SHMT “ Mit'hat Frashéri “ né Gurrakoc”,
projekt me bashkéfinancim té AKK-GIZ-KOMUNE )”"me numér t& prokurimit 633-20-811-
1-2-1 dhe numér té brendshém 633/020/005/121 dhe nxjerr:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér vlerésimin e ofertave né projektin ““ Blerja dhe instalimi i
pompave termike né punétoriné e SHMT “ Mit'hat Frashéri “ né Gurrakoc” “me numér té
prokurimit 633-20-811-1-2-1 dhe numér té brendshém 633/020/005/121 dhe né t&é caktohen:

1. Januz Ahmetaj, Zv. Drejtor né SHMT “ Mit'hat Frashéri ” né Gurrakoc, kryesues
2. Naser Gjocaj Zyrtar pér hapésira publike dhe efigiencé té energjisé, anétar dhe
3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i prokurimit, anétar.

2. Komisioni i cekur mé larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e ofertave né projektin
“Blerja dhe instalimi i pompave termike né punétoriné e SHMT “ Mit'hat Frashéri “ né
Gurrakoc si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Anétaret e
komisionit dhe Sektori i Prokurimit.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Anétaret e Komisionit dhe njé kopje mbetet né arkivin e
Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés,
Haki RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
& MUNICIPAL MAYOR
Republiks Kosovo Data:  Opttina ltor.
- : Nr.Br. 01-104/018 Datum: Pos R e
Republic of Kosova 06.04.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkess
té Udhéheqéses sé Sektorit t& Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin
teknik per aktivitetin e prokurimit pér projektin: “Evitimi i Déméve nga Era né
Gjimnazin “Haxhi Zeka” né Istog”, me numer té bréndshem prokurimi 633-020-
002-521, té cilin projekt e realizojé grupi i operatoréve “NATONII” ‘SHPK &
“SALI KABASHI” B.], nga [stogu, nxjerr:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér pranimin teknik per aktivitetin e prokurimit pér
projektin: “Evitimi i Déméve nga Era né Gjimnazin “Haxhi Zeka” né
Istog” , me numer t& bréndshem prokurimi 633-020-002-521, t& cilin
projekt e realizojé grupi i operatoréve “NATONII” ‘SHPK & “SALI
KABASHI" B.I, nga Istogu dhe né komision caktohen:

1. Ibrahim Bytyqi, Drejtor i Gjimnazit “Haxhi Zeka” né Istog,
Kryesues i Komisionit;

2. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar;

3. Sinan Blakaj, Zévendés Drejtor né Gjimnazin “Haxhi Zeka” né
Istog, anétar.

2. Komisioni do té b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik té projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal
ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjes sé¢ punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve né
projekh'n e cekur; do té hartojé procesverbalin mbi pram'min teknik teé

me natyrén e komisionit té tillé.

3. Komisioni do té filloj ti kryej punét menjéheré, si dhe té gjitha punét
administrativo-juridike pér nevoja té komisionit do t'i kryejé: Zyra e
Prokurimit.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: anétarét e komisionit dhe Zyra e prokurimit.

“NATONII"” ‘'SHPK & “SALI KABASHI" B.I, ngaIs
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
\\-’ f
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
RepublikaKnsavo 01 Nr.106/2020 0:9.I0)4a t;{;zo - Dpstina ftol
Republic of Kosova ’ o Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. t& Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Repubplikés sé Kosovés Nr.72/2010) dhe
nenit 19 té Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera
té Népunésve Civil, me lajmérimin nga Menaxheri i Personelit pér pérfundimin
e shérbimit-pensionimit t& népunéses civil Zoje Fetahaj, titulli i postit: Zyrtare
pér Buxhet dhe Financa 1, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: népunésja civile Zoje Fetahaj: titulli i postit: Zyrtare
pér Buxhet dhe Financa 1, né Drejtorin pér Buxhet dhe Financa, né lartési
prej njé page mujore té cilén e ka realizuar, pér shkak té pensionimit.

2. Népunéses civil té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 14.04.2020.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do t& béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

1. Zyrtari Financiar pér paga medije dhe kompenzime, obligohet té bégjé
pagesén e njé page mujore té realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésiteé.

2. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyrtari Financiar pér paga meditje
dhe kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&é kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Zoje Fetahaj, Menaxheri i Personelit,
Zyrtari Financiar pér paga meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data st Tstol
‘ 01 Nr.109/02 10.04. Opstina Isto
Republic of Kosova r.109/020 0.04.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe se
bashku me Komisionin Komunal pér Reagimin e Emergjencave dhe me gellim t&
mbrojtjes sé qytetaréve nga pérhapja e corona virusit COVID-19, nxjerr:

VENDIM
1. Té gjithé qytetaret jané té obliguar qé té vendosin pajisjet mbrojtése
maskat dhe dorézat para se té hyjné né objektin e komunés dhe né

institucionet tjera té komunés.

2. Nése nuk zbatohen rregullat e paraqgitura né keté vendim atéheré Policia i
ndérmerr masat sipas dispozitave ligjore né fuqi.

3. Ky Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me nga njé kopje té kétij vendimi njoftohen: Policia, Institucionet, Mediat si dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
b MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo i N Ottt ItoE.
: Nr.Br. 01-110/020 Datum: PaLiia hos
Republic of Kosova 14.04.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), Statutin e Komunés 01 nr.62/010 i miratuar me daté
30.11.2010 dhe nenin 54 té Ligjit pér Fatékeqesité Natyrore dhe Fatkeqésit tjera nr.04/1-027 dhe né
zbatim t& vendimit té Qeverisé s¢ Kosovés nr.01/8 té datés 14.04.2020, nxjerr:

VENDIM

PER THEMELIMIN E QENDRES OPERATIVE EMERGJENTE ( QOE)

1. Me kété vendim themelohet Qendra Operative Emergjente ( QOE)
2. Bazuar né Planin Operativ Emergjent - POE, administrimi i situatés emergjente me rastin e
pérhapjes sé Corona Virusit COVID-19, béhet nga:

(0]
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Haki Rugova - Kryetar i Komunés, Kryesues i QOE;

Besart Dreshaj, DPMH - Kordinator i QOE - Medie,
Muj Osmanaj, DSHMS- anétaré

Deme Qeta- D.Inspeksion, anétar;

Enver Rugova, DSHPMSH, anétar;

Ymer Vuthaj, QKMF, anétaré;

Skender Hasanxhekaj, Sektori I Ecergjencés, anétaré;
Ramadan Gashi, Pérfagésues i Stacionit Policor né Istog
Sylé Huli, Pérfaé;ésues i Kryqit té {uq.

Lulzim Blakaj, DZHE, anétaré;

Rasim Mahmutovic, Zyra pér Komunitete dhe Kthim, anétarég;
Vesna Malikovic, Zyrtare pér kthim t&€ gendrueshém.
Lulzim Shoshi DBZHR, anétaré;

Fjolla Berisha, Zyra e Kryetarit, anstare;

Fazli Stollaj, Zyrtar pér IT, anétaré;

Hazbi Bajra, Zyra e Kryetarit; anétaré

Vendimi éshté perfundimtar dhe hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Me kopije t& Vendimit t& njoftohen: QOE, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

b



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
3 MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosro. Data Kommena e Titogst
Republic of Kosova Nr.Br.O.l- Datum: N frasitats
Zyrtarsiht/020 13.04.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé t&
Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér projektin: “Sanimi
i gjendjes sé kabullit optik pér kamerat e sigurisé né qytetin e Istogut”, me
numer té bréndshém prokurimi 633/019/4076-5-2-1/, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Sanimi i
gjendjes sé kabullit optik pér kamerat e sigurisé né qytetin e Istogut”, me
numer té bréndshem prokurimi 633/020/523-1-3-6, té cilin e ka realizuar

operatori “Professional Alarm L.L.C”, Komuna-Prishtiné dhe né komision
caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér Infrastrukturé Rrugore,
Kryesues i Komisionit;

2. Naser Gjoci, Udh. Pér Sherbime Publike, anétare;

3. Hekuran Rugova, Zyrtar pér hartimin e Projekteve, anétare, anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik té projektit té cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal
ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtiet dhe
sugjerimet pér punét e kryera;

3. Do té njoftoj mbikéqyrésin e punimeve, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me
realizimin punimeve pér projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin
pér pranimin teknik t& projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat
tjera g€ kané té béjné me natyrén e komisionit té tillé.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori
“Professional Alarm L.L.C” dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
P MUNICIPAL MAYOR
Reublikakonsos | - Mol Data: i
4 stina 1isto
Republic of Kosova zyitate/2000 Dot Isto pMunici il
14.04.2020 4 pality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kgrkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér rivlerésimin e ofertave pér
projektin: “Punimi i shtatores sé Ibrahim Rugovés tek Memoriali né Istog” me
numér té brendshém prokurimi 633/19/101/413, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér rivlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin: “Punimi i shtatores sé Ibrahim Rugovés tek
Memoriali né Istog” me numér té brendshém prokurimi 633/19/101/413,
dhe né komision caktohen:

1. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér
Partneritetin Publiko Privat, Kryesues i Komisionit;

2. Fjolle Berisha, Zyrtare pér Informim dhe Monitorim té Mediave,
anétare dhe

3. Dukagjin Hoxha, zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, anétar;

gjitha ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqgitur né dosjen e
tenderit pér projektin: “Punimi i shtatores sé Ibrahim Rugovés tek
Memoriali né Istog” me numér té brendshém prokurimi 633/19/101/413,
si dhe do t'i kryejné punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e
kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit té tije, dhe pér
realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni dhe zyra e Prokurimit.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. '

(L)
N

o \Kryetari i Komunés
& z. Haki RUGOVA
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
- :
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) 1) 5. 01-112/020 Dlajt?:;'i' Opatini Istok
Republic of Kosova ; 15.04.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé té Prokurimit pér
formim t&é komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “shitja e mases drusore”, me
numér t& prokurimit 633-20-08/-R dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Shitja e
mases drusore”, me numér té prokurimit 633-20-08/-R dhe né komision
caktohen:

1. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari Kryesues i komisionit;

2. Kushtrim Zogaj, Zyrtar i Larté pér Politika Bujgésore dhe Tregje,
anétar;

3. Bajram Sejdijaj, Teknik i Pylltarisé¢, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqgitur né dosjen e tenderit pér
projektin: ““shitja e mases drusore”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésité
tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Verdim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do
té kujdesen: Komisioni dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi dhe njé kopje mbetet né arkivin e
Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Republil.ca e Kosovés Dagas Komuna e Istogut
Republika Fosovo | Nr.Br.01-113/2020 17.04.2020 Opstina Istok
epublic of Kosova Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 68.1 dhe pika 2 e Statutit t&¢ Komunés 01
Nr.62/10, pér shkak t& menaxhimit t& gjendjes emergjente shéndetésore té krijuar nga virusi COVID-19
pér Dezinfektimin e objekteve, hapésirave publike dhe automjeteve t& sektorit publik, nxjerr kété:

VENDIM

. Ndahen mijetet financiare né shumén prej 41,000.00 € (katér dhjete e njémijé euro) nga kategoria
ekonomike e mallrave dhe shérbimeve nga buxheti komunal pér Dezinfektimin e objekteve
komunale, hapésirave publike dhe private, automjeteve t& sektorit publik dhe privat, si dhe objektet
tjera dhe hapésirat varésisht nga rrethanat e krijuara.

. Mjetet e cekura nga pika 1 e kétij Vendimit do t& merren nga kategoria ekonomike e mallrave dhe
shérbimeve né programet buxhetore si né vijim:

Nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike 5,000.00 € ( pesé mijé euro );

Nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport 10,000.00 € ( dhjeté mijé euro)
Nga programi buxhetor i Drejtorisé sé Shéndetésisé 10,000.00 € ( dhjeté mijé euro)

Nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim 12,000.00 € ( dymbédhjeté mijé euro ) dhe

Nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Administraté 4,000.00 € ( katér mijé euro )i

O L2

. Zyra e prokurimit éshté e obliguar qé t'i ndjeké procedurat e prokurimit lidhur me Dezinfektimin e
objekteve, hapésirave publike dhe automjeteve t& sektorit publik né pajtim me procedurat e
prokurimit.

. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Prokurimit.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Prokurimit dhe njé
kopje mbete né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés,
Haki RUGOVA

/] LY




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
e D | KomuaseTitonu
3 .Br.01- : pstina Isto
Republic of Kosova Nr.Br.01-115/2020 Datum Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né kuadér t&
aktivitetit t¢ prokurimit me gellim té caktimit t¢ Menaxherit pér zbatimin e
kontratés “Sanimi i gjendjes sé kabullit optik pér kamerat e sigurisé né qytetin
e Istogut, me numér té Prokurimit, 633-20-523-1-3-6 dhe nr té brendshém,
633/020/004/136, nxjerr:

VENDIM

1. Caktohet Menaxher i projektit, z.Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Siguri té

2

4.

Pérgjithshém, pér zbatimin e Kontrates “Sanimi i gjendjes sé kabullit
optik pér kamerat e sigurisé né qytetin e Istogut” me numér té Prokurimit,
633-20-523-1-3-6, dhe nr té brendshém, 633/020/004/136.

[ lartépermenduri do té jeté menaxher pér zbatimin e kontratés té cekur né
nenin 1 t€ kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv: do t€ njoftojé kryresin me
té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes se kétij aktiviteti, do té
njoftoj kryetarin rregullisht lidhur me realizimin e kétij aktiviteti(Kontratés)
se cekur dhe me véshtirsité eventuale gé paraqiten gjaté mbikéqyrjes sé
aktiviteteve né fjalé si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat té tjera qé
jané té natyrés sé tillé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
kujdeset Tahir Maksutaj, Zyrtar pér siguri té Pérgjithshmé,- Menaxher i
projektit

Ky vendim éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Tahir Maksutaj, Zyrtar pér siguri té
Pérgjithshmé , dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Ky




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
- MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Dt Koma Istogut
gzgﬁgii‘zﬁgz‘;ﬁa Nr.Br. 01-119 /2020 Datum: Opstinatstol
23.04.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/ L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.i/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér. pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-10185 té& datés 24.03.2020 e
parashtruar nga Agron Zogaj nga fshati Kaligané, Komuna e Istogut, ku i kérkon Kryetarit pér
ofrim t€ ndihmés financiare pér shérimin e djalit Elvis Zogaj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-10185 té& datés 24.03.2020, e parashtruar nga Agron
Zogaj , pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e djalit Elvis Zogaj, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 200.00€(dyqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtoriatit pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.,

2. Mijetet e cekura do té& transferohen né xhirollogariné e Agron Zogaj , né pajtim me _ . .

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Agron Zogaj ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-10185 té datés 24.03.2020, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raporti i mjekut

shihet se Elvisi éshté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim éshté i
kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& té
ardhurave dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor Drejtorati pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale , éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive
buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé
procedurat aktuale gé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang G]ykates Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga di hit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit té njof-tohe ;
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivi
© Kryetari i Komun#s
s 2z Haki RUGOVA,,
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ryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t&é kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-10476 t& datés 14.04.2020e
parashtruar nga Tahir Bekaj nga fshati Kovragé, Komuna e Istogut, ku i kérkon Kryetarit té
komunés pér ofrim té ndihmés financiare pér shérim, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-10476 té datés 14.04.2020, e parashtruar nga Tahir
Bekaj , pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé. Dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 150.00€ (njéqindepesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtoriatit pér Shéndetési
dhe Miréqgenie Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t&é transferohen né xhirollogariné e Tahir Bekaj , né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Tahir Bekaj ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-10476 t& datés 14.04.2020, me (& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raporti i mjekut shihet se Tahiri éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim éshté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t&
Né plan programin buxhetor Drejtorati pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale , éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive
buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.
Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té bé&né me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

o\:
o) ‘Kryetari i Komunés

aki RUGOVA




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR-
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Datas Opitina IstoE
Republic of Kosova Nr.Br. 01-121/2020 Datum: e PM b
23.04.2020 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Mirémbajtja e Stadiumit t& Qytetit’, me numér t& brendshém
prokurimi 633-020-013-236, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektin: “Mirémbajtja e Stadiumit t& Qytetit”, me numér t& brendshém
prokurimi 633-020-013-236, dhe né komision caktohen:

1. Bedri Hajzeraj, Udhéheqés i sektorit pér Rini , Kulturé dhe Sport,
Kryesues i Komisionit;

2. Genc Ademaj, Zyrtar pér Vlerésimin e projekteve pér partneritet
publiko privat , anétar dhe

3. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i prokurimit 2 , anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Mirémbajtja e Stadiumit t& Qytetit”, si dhe do ti kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat e qé jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
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Kryetari i Komungs bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen I.okale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), Duke u bazuar né Vendimin e

-geveris sé Republikés sé Kosovés pér gjendjen aktuale.té krijuar né té gjithé vendin po
ashtu edhe tek ne , nxjerr:

1

S5

VENDIM

FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e ndarjes sé¢ pakove me ndihma
ushgimore dhe higjienike pér banoret me nevoja né Komunén e Istogut, dhe né
komision caktohen:

1. Agim Ahmetaj, Zyrtar pér Emergjenca, Kryesues i Komisionit;
2. Brahim Hetemaj , Udhéheqés i sektorit t& shéndetésisé, anétar;
3. Blerim Bujupaj, Zyrtar pér ndértimtari, anétar,

pakove me ndihma ushqimore dhe higjienike pér banoret me nevojé né komunén
e Istogut”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jané né natyrén
e kétij komisioni.

Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohet: Komisioni, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit. :

Kryetari i Komunés
* z. Haki RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-124/2020 Dtz Opstina Istok
Republic of Kosova 24.04.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), né kuadér té
aktivitetit té prokurimit me qéllim té caktimit té Menaxherit pér zbatimin e
kontratés “Ndértimi i Parkut t& qytetit né Lokacionin e ish Ndérmarrjes Publike-
Radusha né Istog” me numér té prokurimit 633-19-6680-5-2-1/C 267 dhe numér té
brendshém 633/019/074/521, nxjerr:

1.

o8}

VENDIM

Caktohet Menaxher i projektit, Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér
Kadastér dhe Gjeodezi pér zbatimin e kontratés “Ndértimi i Parkut t&
qytetit né Lokacionin e ish Ndérmarrjes Publike-Radusha né Istog” me
numér té prokurimit 633-19-6680-5-2-1/C 267 dhe numér té brendshém
633/019/074/521.

[ lartpérmenduri do té jeté menaxher pér zbatimin e kontratés té cekur
né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutiv; do t& njoftojé
kryerésin me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé
kétij aktiviteti; do té njoftojé Kryetarin rregullisht lidhur me realizimin
e kétij aktiviteti ( kontratés ) sé cekur dhe me véshtirésité eventuale qé
paragiten gjaté mbikéqyrjes sé aktiviteteve né fjalé si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat té tjera qé jané té natyrés sé tillé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e
tij kujdeset: Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Kadastér dhe
Gjeodezi - Menaxher i projektit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen ]ashar Biakaj, Drejtor i Drejtorisé pér




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo ' Data: Opstina IstoE
Republic of Kosova | Nt-Br- 01-125/2020 Datum: e PM s
24.04.2020 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), Duke u bazuar né Vendimin e
geveris sé Republikés sé Kosovés Nr.01/07 té datés 11.03.2020 pér gjendjen aktuale t&
krijuar né té gjithé vendin po ashtu edhe tek ne , nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pércjelljen e dezinfektimit té objekteve, ndértesave

dhe automjeteve té institucioneve publike né Komunén e Istogut, dhe né
komision caktohen:

1. Ermiona Ahmetaj, Inspektore sanitare, Kryesues i Komisionit;
2. Sami Metaj, Zyrtar i larté ligjor, anétar;
3. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér infrastrukturé rrugore, anétar,

Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té b&jé kontrollin e shpérndarjes sé
pakove me ndihma ushgimore dhe higjienike pér banoret me nevojé né komunén
e Istogut”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén
e kétij komisioni.

Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje té Vendimit té njoftohet: Komisioni, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé¢

Kryetarit. L

svetari i Komunés
RUGOVA
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Sanimi i démeve dhe izolimi komplet i kulmit t& palestrés sportive né
Istog”, me numér té brendshém prokurimi 633-020-011-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektin: “Sanimi i Démeve dhe Izolimi Komplet i Kulmit t& Palestrés
Sportive né Istog”, me numér té brendshém prokurimi 633-020-011-521, dhe né
komision caktohen:

1. Rrustem Gashi, Zyrtar i larté pér planifikim dhe zhvillim,
Kryesues 1 Komisionit;

2. Genc Ademaj, Zyrtar pér Vlerésimin e projekteve pér partneritet
publiko privat , anétar dhe '

3. Bedri Hajzeraj, Udhéheqgs i sektorit pér Rini , Kulturé dhe Sport,
anétar.

2. Komisioni i cekur me lartd, ka pér obligim qé t& bé&jé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Sanimi i démeve dhe izolimi komplet i kulmit té palestrés sportive né
[stog”, si dhe do t'i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat e g€ jané
né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

dtari i Komunés

GOVA




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
9 MUNICIPAL MAYOR
Repuia: Korois Duw | Komume o
3 Nr.Br.01-127/020 Datum: pstina 1sto
Republic of Kosova / 24.04.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosoves, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “Pajisje Mjekésore - Doréza, maska,
Kombilizona mbrojtés “me numer té bréndshem prokurimi 633/20/017/147,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
me nr: 633/20/017/147 “Pajisje Mjekésore - Doréza, maska, Kombilizona
mbrojtés”, dhe né komision caktohen:

1. Brahim Hetemaj, Udh. Pér Shéndetési;
2. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor 1I;
3. Sabrije Blakaj, Zyrtare pér ADM né QKMEF.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin “Pajisje Mjekésore - Doréza, maska, Kombilizona mbrojtés”, si
dhe do t'i kryej punét dhe pérgjigjesit tjera t& cilat jané né natyrén e ketij
komisioni .

3. Vlersimin i ofertave do ta kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t& punes dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&€ Komunes.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.




Drejtoria Komunale e Arsimit

Republik e Kosovés

Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo | oy vy Br.128 /020 D :a. Gipstina ok
3 .Nr.Br. atum: s
Republic of Kosova 27.04.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
té Drejtoratit t&é Arsimit pér formim t€ komisionit pér pranimin e punéve té
projektit: “Evitimi i Démeve té Shkaktuara nga Era né Shkollén “Bajram Curri”

Istog me Nr. té prokuurimit 633-20/422/521/C317-lot 1 dhe Nr. i brendeshém
633/20/002/521 nxjerr:

VENDIM

1.FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Evitimi i
Démeve té Shkaktuara nga Era né Shkollén “Bajram Curri“né Istog me Nr. té
prokuurimit 633-20/422/521/C317-lot 1 dhe Nr. i brendeshém 633/20/002/521
té cilin e ka realizuar prupi i operatoreve SHPK “HD KAB” dhe “NNT ABC”
nga Istogu dhe né komision caktohen:

1. Hekuran Rugova,Zyrtar pér hartimin dhe mbikqurjen e projekteve
kapitale = kryesues i komisionit;

2. Hasan Blakaj, Drejtor i shkollés “Bajram Curri”né Istog anétar;

3. Sami Metaj, Zyrtar i larté ligjoré né DKA anétar.

2.Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik
té projektit té cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv;
do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket
kryerjés sé¢ punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e punimeve, do t&€ njoftojé
Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartécekur; do té hartojé
procesverbalin pér pranimin teknik té projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét
dhe detyrat tjera qé kané té bé&jné me natyrén e komisionit té tillé.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi,Drejtoria
Komunale e Arsimit operatoret Shpk “HD KAB” dhe “NNT ABC”dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé¢ Kryetarit.




Drejtoria Komunale e Arsimit

'\.:\-‘/I
P e Data: Komuna e Istogut
Republic of Kosova | 01-Nr.Br. 129/020 Datum: Opstina Istok
P 27.04.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
té Drejtoratit t& Arsimit pér formim té komisionit pér pranimin e punéve té
projektit: “Evitimi i Démeve té Shkaktuara nga Era né Shkollén “Hysni Zajmi“né

Vrellé me Nr. té€ prokuurimit 633-20/422/521/C318-lot 3 dhe Nr. i brendeshém
633/20/002/521 nxjerr:

VENDIM

L.FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Evitimi i
Démeve té Shkaktuara nga Era né Shkollén “Hysni Zajmi“né Vrellé me Nr. t&
prokuurimit 633-20/422/521/C318-lot 3 dhe Nr. i brendeshém 633/20/002/521
té cilin e ka realizuar prupi i operatoreve SHPK “ADEMA] ARCH-ING” dhe
“AXIS G..C.W” nga Istogu dhe né komision caktohen:

1. Hekuran Rugova,Zyrtar pér hartimin dhe mbikqurjen e projekteve
kapitale  kryesues i komisionit;

2. Sadik Bicaj, Drejtor i shkollés “Hysni Zajmi”né Vrell¢ anétar;

3. Shkelqim Blakaj, Zyrtar administrativ né Shkollén “Hysni
Zajmi”Vrell¢ anétar.

té projektit t& cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv;
do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket
kryerjés sé¢ punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e punimeve, do té njoftojé
Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartécekur; do té hartojé
procesverbalin pér pranimin teknik té projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét
dhe detyrat tjera qé kané té béjné me natyrén e komisionit té tillé.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi,Drejtoria
Komunale e Arsimit operatoret SHPK “ADEMA] ARCH-ING” dhe “AXIS
G..C.W” dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

OBLIKA
Q-Q'?QUNA E N0,
‘S< N . . s
o 2 \cKryetari i Komunés

> Haki RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. Data: | Komuna e otogut
: Nr.Br.01-130/020 Datum: poana g
Republic of Kosova / 27 04.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 /2008), bazuar ne nenin 68.1,
dhe pika 2 e Statutit t¢ Komunés, 01 Nr 62/10, pér shkak té¢ menaxhimit té gjendjes
emergjente shéndetésore té krijuar nga virusi COVID-19, pér Blerjen e Medikamenteve
(Barnave), pér personat né nevojé nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen, mijete financiare né shumén prej 1.000(nj¢ mijé euro), nga
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime pér Blerjen e Medikamenteve
(Barnave) pér personat né nevojé.

2. Mijetét e cekura nga pika 1, e kétij vendimi do t& merrén nga kategoria
ekonomike e mallrave dhe shérbimeve né nén-programin buxhetor
Shérbimet e Shéndetésis Primare (74000).

3. Zyra e Prokurimit éshté e obliguar gé t'i ndjeké procedurat e prokurimit
lidhur me blerjen e medikamenteve né pajtim me procedurat e prokurimit.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do t& kujdeset: Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Drejtorati pér
Shéndetési dhe Zyra e Prokurimit.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Drejtorati pér Buxhet dhe Financa,
Drejtorati pér Shéndetési dhe Zyra e Prokurimit, dhe njé kopje mbetet né arkivin
e Zyrés sé Kryetarit.

& Kryetan i Komunés
Hakl RUGOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Eepu st | Data Bansiome fiverd
3 Nr.Br. 01-131/2020 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova 28.04.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040(Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), mé ¢éllim t& formimit t& Grupit Punues pér
plotésimin e formularit t& Vetévlerésimit pér Menaxhimin e Financave dhe Kontrollit pér vitin
2020, nxjerr: .

VENDIM

1. Formohet grupi punues pér plotésimin e Formularit t& Vetévlerésimit pér Menaxhimin e
Iinancave dhe Kontrollit pér vitin 2020 dhe né grupin punues caktohen:

1) Hazbi Bajra, Shef i Kabinetit té Kryetarit, Kryesues i grupit,

2) Edona Bujupi-Loxha, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Administratés Komunale, anétare,

3) Demé Ceta, Drejtor i Drejtorisé pér Inspekcion, anétar,

4y Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet e Financa, anétar;

5) Enver Rugova, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar,

6) Lulzim Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqgési, anétar,

7) TLulzim Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe zhvillim,

8) Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar,

9) Besart Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér planifikim Urbané dhe Mjedis, anétar,

10) Mujé Osmanaj, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, anétar,

11) Drin Sadikaj, Drejtor i Drejtorit pér Kulturé Rini dhe Sport, anétar,

12) Hajrush Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;

13) Osman Sadikaj, Zyrtar kryesor Financiar, anétar,

14) Qaush Balaj, Kryesues i Kuvendit Komunal, anétar,

15) Fatmir Bytyqi, Udhéheqés i Personelit, anétar;

16) Rasim Mahmutovic, Shef i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, anétar,

17) Riza Alihajdaraj, Drejtor i Njésisé sé Auditimit t& Brendshém, anétar,

18) Zize Bujupi, Menaxhere e Prokurimit, anétare,

19) Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko-privat,
anétar.

2. Grupi punues i lartcekur ka pér obligim qé té kontribuoj né plotésimin e Formularit pér
Vetévlerésim pér Menaxhimin e Financave dhe Kontrollit pér vitin 2020.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
5 MUNICIPAL MAYOR
Republika e‘ Kosovés "Komuna e Istogut
Republika Kosovo | Data: ina Istok
! Nr.Br. 01-191/2020 Datum: Opstina Isto
Republic of Kosova 23.04.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. Si dhe neni 17 pika g) t€ Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés,
Nr.28/2008), Duke u bazuar né gjendjen aktuale t& krijuar né té gjithé vendin po ashtu

. edhe tek ne me Covid 19 dhe né bazé té Vendimit-té Ministrisé sé Shéndetésisé me

numér 239/1V/2020. Duke pasur parasysh keqésimin e gjendjen ekonomike gjaté késaj
Pandemie dhe nevojat e gytetaréve, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pérpilimin e listave té personave me nevojé -
ndihmé me pako ushgimore dhe higjienike, nga komun’t e Istogut dhe né
komision caktohen:

1. Enver Rugova, Drejtor i Drejtoratit pér Shérbime Publike, Mbrojtje
dhe Shpetim;

2. Sylé Huli, Kryqi i Kuq, anétar;

3. Haki Ibrahimaj, Drejtor né Qendrén e Socialit, anétar,

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té pérpiloj listén e personave me
nevojé né komunén e Istogut gjaté késaj periudhe, si dhe do t'i kryejé punét dhe

pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér realizimin e tij
do té kujdesen: Komisionit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopije té Vendimit & njoftohet: Komisioni, dhl. njé kop]e mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit. )




